
UCHWAŁA NR 36/24 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 11 września 2024 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębach geodezyjnych: 
Koźmin i Osiek Łużycki, gmina Zgorzelec. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1130) oraz w związku z Uchwałą Nr 356/22 z dnia 28 listopada 2022 r. 
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębach 
geodezyjnych: Koźmin i Osiek Łużycki, gmina Zgorzelec, po stwierdzeniu, że ustalenia projektu planu 
miejscowego nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Zgorzelec, Rada Gminy Zgorzelec uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 
Ustalenia ogólne 

§ 1.  

1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w obrębach geodezyjnych: Koźmin 
i Osiek Łużycki, gmina Zgorzelec, zwany dalej planem miejscowym. 

2. Przebieg granic obszaru objętego planem miejscowym określono na części graficznej planu miejscowego 
w skali 1:1000, zwanej dalej rysunkiem planu miejscowego. 

§ 2.  

Załącznikami do niniejszej uchwały są: 

1) część graficzna planu miejscowego, o którym mowa §1. ust. 2, stanowiący załącznik nr 1; 

2) rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do wyłożonego do publicznego wglądu projektu 
planu miejscowego, stanowiące załącznik nr 2; 

3) rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie miejscowym inwestycji z zakresu infrastruktury 
technicznej, które należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami 
o finansach publicznych, stanowiące załącznik nr 3; 

4) dane przestrzenne w formacie GML, stanowiące załącznik nr 4. 

§ 3.  

Zgodnie z problematyką planu miejscowego oraz z lokalnymi uwarunkowaniami występującymi na 
obszarze objętym planem miejscowym, nie ustala się: 

1) zasad ochrony krajobrazów kulturowych oraz dóbr kultury współczesnej; 

2) wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych; 

3) granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, na podstawie 
odrębnych przepisów, terenów górniczych, a także obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, obszarów 
osuwania się mas ziemnych, krajobrazów priorytetowych określonych w audycie krajobrazowym oraz 
w planach zagospodarowania przestrzennego województwa; 

4) sposobu i terminu tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenu. 

§ 4.  

Następujące określenia stosowane w uchwale oznaczają: 

1) obiekty pomocnicze – obiekty budowlane związane utrzymaniem i eksploatacją elektrowni słonecznej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 372D4134-055F-4A68-B4C5-E940EDCC156F. Podpisany Strona 1



2) dach płaski – dach o nachyleniu głównych połaci dachowych pod kątem mniejszym niż 12 stopni; 

3) nieprzekraczalna linia zabudowy – linia ograniczająca fragment terenu, na którym dopuszcza się realizację 
urządzeń elektrowni słonecznej, o których mowa w §11. ust 2. 

4) teren – część obszaru objętego planem miejscowym wyznaczona na rysunku planu miejscowego liniami 
rozgraniczającymi, oznaczona symbolem identyfikacyjnym terenu. 

§ 5.  

1. Następujące oznaczenia zawarte na rysunku planu stanowią ustalenia planu miejscowego: 

1) granica obszaru objętego planem miejscowym; 

2) linia rozgraniczająca tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania; 

3) symbol identyfikacyjny terenu; 

4) nieprzekraczalna linia zabudowy; 

5) granica stref ochronnych związanych z ograniczeniami w zabudowie oraz zagospodarowaniu i użytkowaniu 
terenu dla urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii, w tym o mocy przekraczającej 
500 kW; 

6) linia wymiarowa wraz z wymiarem w metrach; 

7) przeznaczenie terenów: 

a) PEF – teren elektrowni słonecznej, 

b) RN – teren rolnictwa z zakazem zabudowy, 

c) L – teren lasu, 

d) ZN – teren zieleni naturalnej, 

e) KR – teren komunikacji drogowej wewnętrznej, 

f) KDZ – teren drogi zbiorczej. 

2. Pozostałe oznaczenia graficzne zawarte na rysunku planu miejscowego mają charakter informacyjny 
i nie stanowią ustaleń planu miejscowego. 

3. W ramach przeznaczeń terenów, o których mowa w ust. 1 pkt 7 lit. a dopuszcza się realizację: 

1) miejsc postojowych i placów manewrowych dla samochodów; 

2) dróg wewnętrznych; 

3) dojść i dojazdów; 

4) obiektów pomocniczych. 

Rozdział 2. 
Ustalenia dotyczące ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, ochrony środowiska, przyrody 

i krajobrazu 

§ 6.  

1. Część obszaru objętego planem miejscowym położona jest w granicach udokumentowanego złoża węgla 
brunatnego „Radomierzyce”. 

2. Ustala się granice stref ochronnych związanych z ograniczeniami w zabudowie oraz zagospodarowaniu 
i użytkowaniu terenu dla urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii, w tym o mocy 
przekraczającej 500 kW, w której obowiązuje zakaz sytuowania zagospodarowania kolidującego 
z funkcjonowaniem tych urządzeń. 

3. Dla terenów o przeznaczeniu innym niż te ustalone w planie miejscowym dopuszcza się utrzymanie 
istniejących w dniu uchwalenia planu miejscowego sposobów przeznaczenia / użytkowania terenów, innych niż 
te ustalone w planie miejscowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 372D4134-055F-4A68-B4C5-E940EDCC156F. Podpisany Strona 2



Rozdział 3. 
Ustalenia dotyczące zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków 

§ 7.  

Dla ochrony potencjalnych zabytków archeologicznych na całym obszarze objętym planem miejscowym 
ustala się postępowanie z przedmiotami lub obiektami o cechach zabytkowych odkrytymi w trakcie 
prowadzenia prac ziemnych z uwzględnieniem obowiązujących przepisów odrębnych. 

Rozdział 4. 
Ustalenia dotyczące szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości 

§ 8.  

Ustala się następujące zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości: 

1) powierzchnia działki nie może być mniejsza niż 2 m2; 

2) szerokość frontu działki nie może być mniejsza niż 1 m; 

3) kąt położenia granicy działki w stosunku do pasa drogowego powinien zawierać się w przedziale od 45º do 
135º. 

Rozdział 5. 
Ustalenia dotyczące zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej 

§ 9.  

1. Zaopatrzenie w wodę z gminnej sieci wodociągowej z zastrzeżeniem ust. 8. 

2. Odprowadzanie ścieków komunalnych do gminnej sieci kanalizacyjnej z zastrzeżeniem ust. 8. 

3. Odprowadzanie wód opadowych i roztopowych do sieci kanalizacji deszczowej, rowów melioracyjnych, 
zbiorników retencyjnych lub na teren nieutwardzony, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

4. Prowadzenie zorganizowanej gospodarki odpadami, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

5. Zaopatrzenie w gaz z sieci gazowej lub z indywidualnych zbiorników gazu. 

6. Zaopatrzenie w energię elektryczną z sieci elektroenergetycznej z zastrzeżeniem ust. 9. 

7. Zaopatrzenie w ciepło z indywidualnych lub grupowych źródeł ciepła, niepowodujących przekroczeń 
norm emisji spalin, zgodnie z ustaleniami uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w sprawie 
wprowadzenia na obszarze województwa dolnośląskiego, z wyłączeniem Gminy Wrocław i uzdrowisk, 
ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, z zastrzeżeniem 
ust. 9. 

8. W zakresie zasad zaopatrzenia w wodę oraz odprowadzania ścieków komunalnych, o których mowa 
w ust. 1 i ust. 2 dopuszcza się realizację rozwiązań indywidualnych, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

9. W zakresie zasad zaopatrzenia w energię elektryczną oraz zaopatrzenia w ciepło, o których mowa 
w ust. 6 i ust. 7 dopuszcza się zaopatrzenie z odnawialnych źródeł energii o mocy nie przekraczającej 500 kW, 
z wykluczeniem obiektów i urządzeń wykorzystujących energię wiatru. 

10. Dopuszcza się sytuowanie urządzeń oraz dystrybucyjnych sieci infrastruktury technicznej na 
wszystkich terenach, o ile ustalenia Rozdziału 7 nie stanowią inaczej, a lokalizacja tych urządzeń i sieci 
nie koliduje z istniejącymi lub projektowanymi elementami zagospodarowania terenów oraz jest zgodna 
z przepisami odrębnymi. 

Rozdział 6. 
Ustalenia dotyczące zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemu komunikacji 

§ 10.  

1. Ustala się lokalizację terenów komunikacji drogowej wewnętrznej, oznaczonych na rysunku planu 
miejscowego symbolami 1KR, 2KR, 3KR, 4KR, 5KR, 6KR, 7KR. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 372D4134-055F-4A68-B4C5-E940EDCC156F. Podpisany Strona 3



2. Ustala się lokalizację dróg zbiorczych 1KDZ, 2KDZ. 

3. Szczegółowe ustalenia dotyczące terenów komunikacji, o których mowa w ust. 1 i ust. 2 sformułowano 
w ustaleniach Rozdziału 7. 

4. Obsługa komunikacyjna terenów z przyległych terenów komunikacji drogowej wewnętrznej na zasadach 
określonych w przepisach odrębnych. 

5. Miejsca do parkowania należy realizować jako terenowe miejsca postojowe. 

6. Ustala się obowiązek realizacji co najmniej 4 miejsc postojowych dla samochodów. 

7. Liczba stanowisk postojowych przeznaczonych do parkowania pojazdów zaopatrzonych w kartę 
parkingową nie może być mniejsza niż określona w przepisach odrębnych. 

Rozdział 7. 
Ustalenia szczegółowe dla terenów 

§ 11.  

1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu miejscowego symbolami 1PEF, 2PEF, 3PEF, 4PEF, 5PEF, 
6PEF, 7PEF ustala się przeznaczenie - teren elektrowni słonecznej. 

2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1 ustala się sytuowanie urządzeń wytwarzających energię 
z odnawialnych źródeł energii, w tym o mocy przekraczającej 500 kW, z wykorzystaniem energii słonecznej 
wraz z obiektami pomocniczymi, instalacjami do magazynowania energii, a także jej dystrybuowania. 

3. Magazyny energii, o których mowa w ust. 2 mogą być wykorzystywane wyłącznie do magazynowania 
energii wytworzonej z energii słonecznej na terenach 1PEF, 2PEF, 3PEF, 4PEF, 5PEF, 6PEF, 7PEF lub energii 
wytworzonej z innych odnawialnych źródeł energii. 

4. Dla terenów, o których mowa w ust. 1 obowiązują następujące ustalenia dotyczące kształtowania 
zabudowy: 

1) maksymalna wysokość zabudowy: do 6 m; 

2) forma dachu: 

a) dachy płaskie, 

b) dachy kolebkowe. 

5. Dla terenów, o których mowa w ust. 1 obowiązują następujące ustalenia dotyczące zagospodarowania 
terenu: 

1) ustala się nieprzekraczalne linie zabudowy o przebiegu pokazanym na rysunku planu miejscowego: 

a) dla terenów 1PEF, 2PEF, 3PEF, 4PEF, 5PEF w odległości nie mniejszej niż 6 m od linii 
rozgraniczających z terenami komunikacji drogowej wewnętrznej i terenami dróg zbiorczych 1KDZ, 
2KDZ, 

b) dla terenów 6PEF, 7PEF w odległości: 

- nie mniejszej niż 20 m od linii rozgraniczających drogi wojewódzkiej nr 352 położonej poza granicą 
obszaru objętego planem miejscowym, 

- nie mniejszej niż 6 m od linii rozgraniczających z terenami komunikacji drogowej wewnętrznej; 

2) ustala się następujące wskaźniki zagospodarowania terenu, dla działek budowlanych: 

a) wskaźnik intensywności zabudowy: od 0,001 do 1,00, 

b) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej: 10%, 

c) maksymalna wielkości powierzchni zabudowy: 80%. 

6. Szerokość dróg wewnętrznych, o których mowa §5. ust. 3 pkt 2 nie mniejsza niż 5 m. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 372D4134-055F-4A68-B4C5-E940EDCC156F. Podpisany Strona 4



§ 12.  

1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu miejscowego symbolami 1RN, 2RN, 3RN, 4RN, 5RN, 6RN 
ustala się przeznaczenie - teren rolnictwa z zakazem zabudowy. 

2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1 ustala się ustala się zakaz zabudowy, z wyłączeniem sieci 
infrastruktury technicznej. 

§ 13.  

1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu miejscowego symbolami 1L, 2L ustala się przeznaczenie - 
teren lasu. 

2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1 ustala się ustala się zakaz zabudowy. 

§ 14.  

1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu miejscowego symbolem 1ZN ustala się przeznaczenie - teren 
zieleni naturalnej. 

2. Dla terenu, o którym mowa w ust. 1 ustala się zakaz zabudowy. 

§ 15.  

1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu miejscowego symbolami 1KR, 2KR, 3KR, 4KR, 5KR, 
6KR, 7KR ustala się przeznaczenie - teren komunikacji drogowej wewnętrznej. 

2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1 obowiązuje zmienna szerokość w liniach rozgraniczających, przy 
czym w miejscu wskazanym na rysunku planu obowiązuje szerokość: 

1) 8 m - dla terenu 1KR; 

2) 6 m - dla terenu 2KR; 

3) 4 m - dla terenu 3KR; 

4) 5 m - dla terenu 4KR; 

5) 5 m - dla terenu 5KR; 

6) 5 m - dla terenu 6KR; 

7) 4 m – dla terenu 7KR. 

§ 16.  

1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu miejscowego symbolami 1KDZ, 2KDZ ustala się 
przeznaczenie - teren drogi zbiorczej. 

2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1 obowiązuje zmienna szerokość w liniach rozgraniczających, przy 
czym w miejscu wskazanym na rysunku planu obowiązuje szerokość: 

1) 7 m - dla terenu 1KDZ; 

2) 10 m - dla terenu 2KDZ. 

Rozdział 8. 
Ustalenia końcowe 

§ 17.  

Ustala się stawkę procentową stanowiącą podstawę do naliczenia opłaty, o której mowa 
w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wysokości 
30% dla całego obszaru objętego planem miejscowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 372D4134-055F-4A68-B4C5-E940EDCC156F. Podpisany Strona 5



§ 18.  

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 19.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 372D4134-055F-4A68-B4C5-E940EDCC156F. Podpisany Strona 6



0 10 25 50 100 250

P O D Z I A Ł K A  L I N I O W A

N

1L

2L

6PEF

2PEF

3PEF

1PEF

4RN

5RN

2RN

1RN

GMINA ZGORZELEC

MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

 W OBRĘBACH GEODEZYJNYCH: KOŹMIN I OSIEK ŁUŻYCKI,

GMINA ZGORZELEC

CZĘŚĆ GRAFICZNA PLANU MIEJSCOWEGO, SKALA - 1:1000

500 m

- Granica obszaru objętego planem miejscowym

OZNACZENIA STANOWIĄCE USTALENIA PLANU MIEJSCOWEGO:

- Nieprzekraczalna linia zabudowy

- Symbol identyfikacyjny terenu

- Linia rozgraniczająca tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach
  zagospodarowania

- Granica stref ochronnych związanych z ograniczeniami w zabudowie
  oraz zagospodarowaniu i użytkowaniu terenu dla urządzeń wytwarzających

  energię z odnawialnych źródeł energii, w tym o mocy przekraczającej 500 kW

1RN

- Linia wymiarowa wraz z wymiarem w metrach12

1KR

2KR

5KR

3KR

4KR

6KR

2KDZ

1KDZ

Przeznaczenie terenów:

- Teren komunikacji drogowej wewnętrznej
KR

- Teren elektrowni słonecznej
PEF

- Teren rolnictwa z zakazem zabudowy

- Teren lasu
L

RN

- GRANICA OBSZARU OBJĘTEGO PLANEM MIEJSCOWYM

8

6

7

10

5

4

5

5

7KR

4

1ZN

4PEF

5PEF

WYRYS ZE STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW

ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO  GMINY ZGORZELEC

SKALA 1:10000

- Teren zieleni naturalnej
ZN

OZNACZENIA INFORMACYJNE:

- Granica udokumentowanego złoża węgla brunatnego "Radomierzyce"

UKŁAD WSPÓŁRZĘDNYCH:

PAŃSTWOWY UKŁAD WSPÓŁRZĘDNYCH GEODEZYJNYCH

PL-2000, STREFA: 5

ŹRÓDŁO POCHODZENIA MATERIAŁÓW GEODEZYJNYCH:

STAROSTWO POWIATOWE W ZGORZELCU,

EWIDENCJA GRUNTÓW I BUDYNKÓW

LICENCJA:

GK.6642.46.2023_0255_P

LEGENDA:

3RN

6RN

7PEF

D

g

o

g

a

 

w

o

j

e

w

ó

d

z

k

a

 

n

r

 

3

5

2

- Teren drogi zbiorczej
KDZ

Załącznik graficzny Nr 1

do Uchwały Nr 36/24

Rady Gminy Zgorzelec

z dnia 11 września 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 372D4134-055F-4A68-B4C5-E940EDCC156F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 36/24 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 11 września 2024 r. 

ROZSTRZYGNIĘCIE 

o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do wyłożonego do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w obrębach geodezyjnych: Koźmin i Osiek Łużycki, gmina Zgorzelec 

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębach geodezyjnych: Koźmin i Osiek 
Łużycki, gmina Zgorzelec wraz z prognozą oddziaływania na środowisko został wyłożony do publicznego 
wglądu w dniach od 4 sierpnia 2023 r. do 24 sierpnia 2023 r. 

Ostateczny termin składania uwag po zakończeniu okresu wyłożenia wyznaczono na dzień 8 września 
2023 r. 

Do projektu planu miejscowego oraz do prognozy oddziaływania na środowisko nie zgłoszono uwag 
z zakresu ochrony środowiska. 

Projekt planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko został ponownie wyłożony 
do publicznego wglądu w dniach od 29 listopada 2023 r. do 20 grudnia 2023 r. 

Ostateczny termin składania uwag po zakończeniu okresu wyłożenia wyznaczono na dzień 5 stycznia 2024 r. 

Do projektu planu miejscowego zostały zgłoszone uwagi, które uwzględniono w całości. 

Do prognozy oddziaływania na środowisko nie zgłoszono uwag z zakresu ochrony środowiska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 372D4134-055F-4A68-B4C5-E940EDCC156F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 36/24 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 11 września 2024 r. 

ROZSTRZYGNIĘCIE 

o sposobie realizacji zapisanych w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
w obrębach geodezyjnych: Koźmin i Osiek Łużycki, gmina Zgorzelec 

 inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach 
ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych 

Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej służące zaspokajaniu zbiorowych potrzeb mieszkańców, 
zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) stanowią zadania własne gminy. 

Finansowanie inwestycji z zakresu utrzymania i budowy niezbędnej infrastruktury technicznej i drogowej 
będzie się odbywało z budżetu gminy lub poprzez partnerstwo publiczno – prywatne na podstawie porozumień 
zawartych z innymi podmiotami. 

Przewidywanymi źródłami finansowania poprzez budżet gminy będą: dochody własne gminy, dotacje, 
fundusze Unii Europejskiej, pożyczki preferencyjne, udział innych podmiotów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 372D4134-055F-4A68-B4C5-E940EDCC156F. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 36/24 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 11 września 2024 r. 

Zalacznik4.gml 

Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz.U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) ujawnione zostaną po 

kliknięciu w ikonę 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 372D4134-055F-4A68-B4C5-E940EDCC156F. Podpisany Strona 1


    https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/AktPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.2293/022507-MPZP/36.24_P1/20240911T000000   PL.ZIPPZP.2293/022507-MPZP 36.24_P1 20240911T000000 2024-09-11T00:00:00 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w obrebach geodezyjnych: Koźmin i Osiek Łużycki, gmina Zgorzelec   2024-09-11    2023-01-26 Mapa zasadnicza w postaci wektorowej       5661176.023957562 5500814.947191246 5661205.601747714 5500879.044453562 5661208.8 5500885.967999999 5661237.9059999995 5500952.737000001 5661290.092999999 5501019.2809999995 5661335.977999999 5501076.878 5661351.484 5501097.207 5661399.1110000005 5501128.918 5661456.794000001 5501168.535999999 5661530.549000002 5500919.478 5661536.30369803 5500921.183015662 5661574.606115457 5500932.531347291 5661591.870846703 5500875.2909477735 5661553.326058029 5500863.701788366 5661547.581444758 5500861.974570725 5661547.871 5500860.997 5661606.832 5500655.381 5661617.614 5500617.779 5661638.386 5500533.324 5661645.759 5500539.226 5661853.919 5500697.407000001 5661800.628963175 5500879.906518915 5661773.94246664 5500983.437758379 5661765.427999999 5501016.947000001 5661759.312999999 5501040.754 5661721.631000002 5501150.437999996 5661721.619369722 5501150.430382196 5661700.08 5501202.16 5661693.86 5501201.48 5661651.32 5501303.64 5661633.77 5501344.35 5661629.268539945 5501354.791848367 5661594.095 5501315.4629999995 5661567.819 5501282.003 5661544.672 5501252.945 5661522.915 5501230.254 5661495.767000001 5501208.761 5661449.8889999995 5501173.091 5661368.58 5501117.583 5661341.581 5501203.542000001 5661281.876 5501390.9629999995 5661259.826 5501457.9229999995 5661210.735 5501607.652000001 5660980.677 5501626.312000001 5660963.5448340755 5501625.040326863 5660941.5 5501623.404 5660909.153 5501617.78 5660865.807 5501606.205 5660821.791 5501587.613 5660707.183999999 5501527.280000001 5660581.25 5501458.442000001 5660577.676461705 5501456.493796884 5660579.501 5501450.17 5660703.512999999 5501020.347999999 5660789.538 5500722.179 5660790.6410000315 5500718.34299989 5660813.743860787 5500638.845413847 5660817.625 5500638.687000001 5660846.4860000005 5500637.509 5660850.580047761 5500637.773619931 5660855.061564806 5500637.523412554 5660892.4586865 5500635.435495523 5660955.318 5500631.926 5661075.3047383735 5500625.2270257715 5661075.298000002 5500625.248999987 5661077.593999994 5500625.517000004 5661086.965999999 5500621.952000001 5661094.31 5500637.8889999995 5661108.026000001 5500667.652000001 5661122.675 5500699.44 5661150.7015917115 5500760.255722083 5661105.5596325295 5500780.858877485 5661122.231343979 5500817.670364758 5661130.242105852 5500835.358294377 5661167.008261044 5500818.966694708 5661175.960261696 5500814.975589025 5661176.023957562 5500814.947191246   5661012.453987008 5501160.033610648 5660999.242849218 5501198.504626372 5661056.639018236 5501217.494329288 5661069.414917561 5501178.879313552 5661012.453987008 5501160.033610648   5660989.6506968755 5501499.802263702 5660944.612160369 5501500.588414286 5660945.655111362 5501559.66136697 5660990.681822711 5501558.875422796 5660989.6506968755 5501499.802263702      https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/DokumentFormalny/PL.ZIPPZP.2293/022507-MPZP/Doc1_356.22   PL.ZIPPZP.2293/022507-MPZP Doc1_356.22 Uchwała nr 356/22 z dnia 28.11.2022 o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębach geodezyjnych: Koźdmin i Osiek Łużycki Rada Gminy Zgorzelec    2022-11-28  utworzenie 2022-11-28 https://bip.gmina.zgorzelec.pl/?a=3425    https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/DokumentFormalny/PL.ZIPPZP.2293/022507-MPZP/Doc2_36.24   PL.ZIPPZP.2293/022507-MPZP Doc2_36.24 Uchwała nr 36/24 z dnia 11.09.2024 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębach geodezyjnych: Koźmin i Osiek Łużycki Rada Gminy Zgorzelec    2024-09-11  utworzenie https://bip.gmina.zgorzelec.pl/?a=4215    https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/RysunekAktuPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.2293/022507-MPZP/36.24_Rys1/20240911T000000   PL.ZIPPZP.2293/022507-MPZP 36.24_Rys1 20240911T000000 2024-09-11T00:00:00 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w obrebach geodezyjnych: Koźmin i Osiek Łużycki, gmina Zgorzelec https://bip.gmina.zgorzelec.pl/?p=document&action=save&id=6360&bar_id=4215 http://www.opengis.net/def/crs/EPSG/0/2176 1000 2024-09-11 

Zalacznik4.gml



 
Uzasadnienie 

o którym mowa w art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  

do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w obrębach geodezyjnych: Koźmin i Osiek Łużycki, gmina Zgorzelec 

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębach geodezyjnych: Koźmin i Osiek 
Łużycki, gmina Zgorzelec, zwany dalej planem miejscowym został opracowany na podstawie Uchwały 
Nr 356/22 z dnia 28 listopada 2022 r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w obrębach geodezyjnych: Koźmin i Osiek Łużycki, gmina Zgorzelec. Obszar objęty planem 
miejscowym położony jest na obszarze obrębów Koźmin i Osiek Łużycki. 

Łączna powierzchnia obszaru objętego planem miejscowym wynosi około 71 hektarów. 

Głównym celem przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu przestrzennego w obrębach 
geodezyjnych: Koźmin i Osiek Łużycki, zwanego dalej planem miejscowym jest umożliwienie lokalizacji 
elektrowni słonecznych. 

Równolegle z pracami planistycznymi dotyczącymi opracowania planu miejscowego sporządzana jest 
zmiana Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Zgorzelec. 

Z obszaru objętego planem miejscowym wyłączono obszar istniejących elektrowni wiatrowych 

W planie miejscowym uwzględniono wymagania określone w art. 1 ust. 2 - 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1130) poprzez realizację wymogów, 
o których mowa w art. 15 ust. 2 i 3 przywołanej powyżej ustawy, w następujący sposób: 

·wymagania ładu przestrzennego - poprzez ustalenie przeznaczenia terenu, zasad ochrony i kształtowania 
ładu przestrzennego, a także parametrów zagospodarowania terenu z uwzględnieniem istniejącego stanu 
zagospodarowania obszaru objętego planem miejscowym oraz terenów przyległych; 

·wymagania ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków poprzez ustalenie zasad postępowania 
z potencjalnymi zabytkami archeologicznymi odkrytymi podczas prac ziemnych na obszarze objętym planem 
miejscowym nie występują dobra kultury współczesnej; 

·wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia poprzez ustalenie granic stref ochronnych 
związanych z ograniczeniami w zabudowie oraz zagospodarowaniu i użytkowaniu terenu dla urządzeń 
wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii, w tym o mocy przekraczającej 500 kW; 

·walory ekonomiczne przestrzeni oraz prawo własności - poprzez przeznaczenie terenów pod realizację 
elektrowni fotowoltaicznych; 

·potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa - na obszarze objętym planem miejscowym nie występują 
tereny i obiekty spełniające potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa; 

·ochronę środowiska poprzez ustalenie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury 
technicznej z uwzględniem ochrony czystości powietrza a także wód powierzchniowych i podziemnych; 
ustalono pozyskiwanie energii ze źródeł odnawialnych o mocy przekraczającej 500 kW; 

·potrzeby interesu publicznego - poprzez ustalenie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów 
infrastruktury technicznej; 

·potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności sieci szerokopasmowych - 
ustalenia planu miejscowego dopuszczają lokalizowanie sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, zgodnie 
z przepisami zawartymi w ustaleniach rozdziale 5, nie ogranicza się rozwoju sieci szerokopasmowych; 

·zapewnienie udziału społeczeństwa w pracach nad planem miejscowym oraz zachowanie jawności 
i przejrzystości procedur planistycznych - zgodnie z wymogami art. 17 pkt 1 ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym zapewniono udział społeczeństwa w pracach nad planem miejscowym 
poprzez publikację ogłoszenia i obwieszczenia o przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego. W okresie 
składania wniosków określonym w ww. ogłoszeniu i obwieszczeniu nie zgłoszono wniosków do planu 
miejscowego; ponadto zawiadomiono na piśmie o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia planu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 372D4134-055F-4A68-B4C5-E940EDCC156F. Podpisany Strona 1



miejscowego oraz prognozy oddziaływania na środowisko instytucje i organy właściwe do uzgadniania 
i opiniowania planu miejscowego. Zakres prognozy oddziaływania na środowisko został uzgodniony przez 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 

Zgodnie z problematyką planu oraz z lokalnymi uwarunkowaniami występującymi na obszarze objętym 
planem, odstąpiono od ustalenia: 

·zasad ochrony krajobrazów kulturowych oraz dóbr kultury współczesnej; 

·wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych; 

·granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, na podstawie 
odrębnych przepisów, terenów górniczych, a także obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, obszarów 
osuwania się mas ziemnych, krajobrazów priorytetowych określonych w audycie krajobrazowym oraz 
w planach zagospodarowania przestrzennego województwa; 

·sposobu i terminu tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenu. 

Do projektu planu miejscowego sporządzono prognozę oddziaływania na środowisko oraz prognozę skutków 
finansowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 372D4134-055F-4A68-B4C5-E940EDCC156F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Rozdział 1
	Rozdział 1 Paragraf 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Rozdział 1 Paragraf 2
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4

	Rozdział 1 Paragraf 3
	Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 4

	Rozdział 1 Paragraf 4
	Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 3
	Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 4

	Rozdział 1 Paragraf 5
	Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5
	Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 6
	Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 7
	Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 7 Litera a
	Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 7 Litera b
	Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 7 Litera c
	Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 7 Litera d
	Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 7 Litera e
	Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 7 Litera f


	Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 3
	Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 4



	Rozdział 2
	Rozdział 2 Paragraf 6
	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1
	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3


	Rozdział 3
	Rozdział 3 Paragraf 7

	Rozdział 4
	Rozdział 4 Paragraf 8
	Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 1
	Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 2
	Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 3


	Rozdział 5
	Rozdział 5 Paragraf 9
	Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 1
	Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 2
	Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 3
	Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 4
	Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 5
	Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 6
	Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 7
	Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 8
	Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 9
	Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 10


	Rozdział 6
	Rozdział 6 Paragraf 10
	Rozdział 6 Paragraf 10 Ustęp 1
	Rozdział 6 Paragraf 10 Ustęp 2
	Rozdział 6 Paragraf 10 Ustęp 3
	Rozdział 6 Paragraf 10 Ustęp 4
	Rozdział 6 Paragraf 10 Ustęp 5
	Rozdział 6 Paragraf 10 Ustęp 6
	Rozdział 6 Paragraf 10 Ustęp 7


	Rozdział 7
	Rozdział 7 Paragraf 11
	Rozdział 7 Paragraf 11 Ustęp 1
	Rozdział 7 Paragraf 11 Ustęp 2
	Rozdział 7 Paragraf 11 Ustęp 3
	Rozdział 7 Paragraf 11 Ustęp 4
	Rozdział 7 Paragraf 11 Ustęp 4 Punkt 1
	Rozdział 7 Paragraf 11 Ustęp 4 Punkt 2
	Rozdział 7 Paragraf 11 Ustęp 4 Punkt 2 Litera a
	Rozdział 7 Paragraf 11 Ustęp 4 Punkt 2 Litera b


	Rozdział 7 Paragraf 11 Ustęp 5
	Rozdział 7 Paragraf 11 Ustęp 5 Punkt 1
	Rozdział 7 Paragraf 11 Ustęp 5 Punkt 1 Litera a
	Rozdział 7 Paragraf 11 Ustęp 5 Punkt 1 Litera b
	Rozdział 7 Paragraf 11 Ustęp 5 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (1)
	Rozdział 7 Paragraf 11 Ustęp 5 Punkt 1 Litera b Tiret 2 (2)


	Rozdział 7 Paragraf 11 Ustęp 5 Punkt 2
	Rozdział 7 Paragraf 11 Ustęp 5 Punkt 2 Litera a
	Rozdział 7 Paragraf 11 Ustęp 5 Punkt 2 Litera b
	Rozdział 7 Paragraf 11 Ustęp 5 Punkt 2 Litera c


	Rozdział 7 Paragraf 11 Ustęp 6

	Rozdział 7 Paragraf 12
	Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 1
	Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 2

	Rozdział 7 Paragraf 13
	Rozdział 7 Paragraf 13 Ustęp 1
	Rozdział 7 Paragraf 13 Ustęp 2

	Rozdział 7 Paragraf 14
	Rozdział 7 Paragraf 14 Ustęp 1
	Rozdział 7 Paragraf 14 Ustęp 2

	Rozdział 7 Paragraf 15
	Rozdział 7 Paragraf 15 Ustęp 1
	Rozdział 7 Paragraf 15 Ustęp 2
	Rozdział 7 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 7 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 7 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 3
	Rozdział 7 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 4
	Rozdział 7 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 5
	Rozdział 7 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 6
	Rozdział 7 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 7


	Rozdział 7 Paragraf 16
	Rozdział 7 Paragraf 16 Ustęp 1
	Rozdział 7 Paragraf 16 Ustęp 2
	Rozdział 7 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 7 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 2



	Rozdział 8
	Rozdział 8 Paragraf 17
	Rozdział 8 Paragraf 18
	Rozdział 8 Paragraf 19


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4 Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz.U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) ujawnione zostaną po kliknięciu w ikonę
	Uzasadnienie



